
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIETRASANTA 1 
Via Garibaldi,72 - PIETRASANTA(Lu) 

Tel. 0584-793975   C.F. 82008190462                                         

  e-mail : LUIC83400B@ISTRUZIONE.IT 

Sito Web: www.pietrasanta1.edu.it 

 

 All’albo on line  
 
Oggetto: Determina assunzione in bilancio –  
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 
pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

Codice Progetto 13.1.5A-FESRPON-TO-2022-40 

CUP H44D22000540006 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 13.1.5 – 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
 
VISTA la candidatura n. 1084378 presentata da questo Istituto; 
 
ACQUISITA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI – 72962 del 05.09.2022 che rappresenta la formale 
autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
 
PRESO ATTO che la pubblicazione della suddetta nota rappresenta per le istituzioni scolastiche la formale 
autorizzazione alla realizzazione dei vari progetti e determina anche l’inizio dell’ammissibilità dei costi 
 
ACCERTATO che occorre iscrivere nel Programma Annuale 2022 la somma assegnata; 
 
VISTO il D.I. 129/2018 44/2018 (regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle istituzioni scolastiche) 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
 
VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON presenti nella sezione PON per la 
scuola del sito MIUR; 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIETRASANTA 1 - C.F. 82008190462 C.M. LUIC83400B - ALRLKKG - AOOPROTOCOLLO

Prot. 0006380/U del 21/09/2022 08:16:47

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:LUIC83400B@ISTRUZIONE.IT
http://www.pietrasanta1.edu.it/


DETERMINA  
L’assunzione nel Programma Annuale 2022 dell'importo complessivo di  €  75.000,00  come indicato nella tabella 
sottostante: 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 
progetto 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-TO-2022-40 
 

Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell'infanzia 

€ 75.000,00 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 
– “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- 
voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia - 
Avviso 38007/2021”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella presente nota 
autorizzativa e nel sistema informativo. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda 
illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Teresa Di Leone  

(firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii) 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIETRASANTA 1 - C.F. 82008190462 C.M. LUIC83400B - ALRLKKG - AOOPROTOCOLLO

Prot. 0006380/U del 21/09/2022 08:16:47

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto


		2022-09-21T08:18:39+0200




